
Тетяна МИХНЕВИЧ, 60-69 

Питання   №                                                                                       _________ 

 
ОБҐРУНТУВАННЯ ДО ПИТАННЯ 

на засідання НКРЕКП у формі відкритого слухання 
 

Про схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 10 січня 2024 року № 23» щодо внесення змін до 

Інвестиційної програми з розподілу електричної енергії  

АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» на 2024 рік 

 

На виконання пунктів 4 та 5 постанови НКРЕКП від 17.07.2024 № 1320 

АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» листами від 30.09.2024 № ЦЕ-7/934, від 28.10.2024 

№ ЦЕ-7/1063, від 20.11.2024 № ЦЕ-07/1186 та від 04.12.2024 № ЦЕ-07/1224 

звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін до Інвестиційної 

програми (далі – ІП) на 2024 рік, а саме, за рахунок включення до джерел 

фінансування ІП на 2024 рік статті «Додатково отриманий дохід за результатом 

діяльності 2022 – 2023 років» у сумі 1 568 тис. грн (без ПДВ) та вилучення 

окремих заходів ІП на 2024 рік, включити до складу заходів ІП Товариства на 

2024 рік довиконання заходів ІП на 2022 рік згідно із рішенням НКРЕКП на 

загальну суму 11 371 тис. грн (без ПДВ). 

 

До зазначених змін надані лист Міністерства енергетики України від 

30.09.2024 № 26/1.2-4.2-24120, висновок Державної інспекції енергетичного 

нагляду України від 04.10.2024 № 7/5.1-3950-24. 

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики (далі – 

Департамент) з урахуванням вимог Законів України вважає за доцільне 

прийняття рішення щодо схвалення зазначених змін. 

 

Враховуючи вищезазначене, Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 10 січня 2024 року № 23» щодо внесення змін до ІП 

АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» на 2024 рік. 

2. Департаменту розмістити повідомлення про схвалення зазначеного 

проєкту постанови на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет. 

 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики   Андрій ОГНЬОВ 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
 

 

___________________                                    К и ї в                    № ___________________ 
 

Про внесення змін до постанови  

НКРЕКП від 10 січня 2024 року № 23 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Порядку розроблення та подання на схвалення планів 

розвитку систем розподілу та інвестиційних програм операторів систем 

розподілу, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

04 вересня 2018 року № 955, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 січня 2024 

року № 23 «Про схвалення Інвестиційної програми АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» на 

2024 рік» (у зв’язку із листами АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» від 30 вересня 2024 

№ ЦЕ-7/934, від 28 жовтня 2024 № ЦЕ-7/1063, від 20 листопада 2024 

№ ЦЕ-07/1186 та від 04 грудня 2024 № ЦЕ-07/1224 щодо внесення змін до 

Інвестиційної програми на 2024 рік) такі зміни: 

 

1) у постановляючій частині цифри «613 745» замінити цифрами  

«615 313»; 
 

 

2) додаток викласти в новій редакції, що додається. 
 

 

 

 

Голова НКРЕКП                             Юрій ВЛАСЕНКО 

 



Додаток 

до постанови НКРЕКП

10.01.2024  № 23

(у редакції постанови НКРЕКП

від______________  № ______)

Джерела фінансування тис. грн (без ПДВ)

Амортизація 203 960

Прибуток на виробничі інвестиції 0

За перетоки реактивної електричної енергії 210 623

Економія коштів за 2021 рік (постанова НКРЕКП 

від 23.08.2023 № 1544) 9 724

Економія коштів за 2022 та 2023 роки (постанова 

НКРЕКП від 17.07.2024 № 1320) 1 523

Додатково отриманий дохід за результатом 

діяльності у 2023 році (постанова НКРЕКП від 

17.07.2024 № 1320) 45

Невикористані кошти 2023 року 189 438

Усього 615 313

Директор Департаменту із

регулювання відносин у сфері енергетики Андрій ОГНЬОВ

Джерела фінансування Інвестиційної програми 

з розподілу електричної енергії  АКЦІОНЕРНОГО

 ТОВАРИСТВА «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» на 2024 рік


